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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Ngarkues 

 Emri i Produktit             : I panjohur 

 Marka      : Li-ion Charger 

 Modeli     : SJT-48E 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues litium-jon, 100-240V, 50/60Hz, 12,6VDC / 3A 

shitet si pjesë e një grupi ndriçues. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi ndërmjet pjesëve primare të ndezura dhe lidhësit 

dytësor nuk është adekuat. Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga 

pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00846/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant Bluetooth 

 Emri i Produktit             :    Player V2 

 Marka      :    Yoto 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Altoparlant Bluetooth. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet yotoplay.com, lulabug.ie, siopashop.ie dhe 

freddieandmilliestoys.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Përshtatësi i prizës mund të prishet kur hyn në prizë. Kjo 

mund të rezultojë në ekspozimin e kunjave të ndezura gjatë lidhjes me energjinë 

elektrike. Përdoruesi mund të prekë këto pjesë të dukshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00042/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Fritez elektrike 

 Emri i Produktit             :    FRITEUSE COMPACTE 

 Marka      :    MANDINE 

 Modeli     :    MDF10-19 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritez elektrike me diameter të thellë. Të gjithë prekurit janë 

njoftuar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Një gabim gjatë prodhimit, lejon tejkalimin e kufijve të 

rritjes së temperaturës së kabllit të energjisë dhe telit të brendshëm të tokëzimit, 

duke paraqitur rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00818/25  
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Sistemi i ujitjes me energji  diellore 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Royal Gardineer 

 Modeli     :    ZX-8656-675 

 Pershkrimi i produktit  :    Sistemi me emergji diellore për ujitje,  me një modul diellor, 

një tub PVC dhe pjesë të ndryshme prizë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet pearl.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Zorra PVC ka një përqendrim të tepërt të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) dhe dibutil ftalat (DBP) (vlerat e matura: 

përkatësisht 17 % dhe 6,4% ndaj peshës).  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës 

mund të shkaktojë kancer. Gjithashtu, DBP mund të dëmtojë shëndetin duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00803/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe komponentët e gazit 

 Produkti                          :    Çakmak ose ndezës per cigare 

 Emri i Produktit             :    Ultimate 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ULD-1191 

 Pershkrimi i produktit  :    Çakmak gazi me trup ngjyrë grid dhe material i ngurtë 

plastik. Çakmaku ka një mekanizëm ndezës me një element piezo. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Koha e shuarjes së flakës së produktit mund të jetë shumë 

e gjatë. Gjithashtu, i mungon paralajmërimi i sigurisë në lidhje me kohën e djegies. 

Prandaj, produkti mund të ndezë një zjarr, duke shkaktuar djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00041/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë thonjsh LED/UV 

 Emri i Produktit             :    LED UV Nail dryer 

 Marka      :    BLUEQUE       EINFEBEN 

 Modeli     :    V1 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë UV/LED për tharjen e thonjve me katër parametra 

kohëmatës. LQ2 Tensioni në hyrje: 100-240 V AC. Tensioni i daljes: 24 V DC. Amperazhi 

i njësisë së furnizimit me energji elektrike: 0,75 A - 3 A. Fuqia: 168 W. Produkti shitet 

online, veçanërisht nëpërmjet manomano.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kondensatorët e përdorur si rezistencë mbrojtëse midis 

qarkut primar dhe qarkut sekondar janë të pamjaftueshëm. Gjithashtu, largësia dhe 

distanca e zhvendosjes  midis qarkut primar dhe qarkut dytësor, nuk janë të 

mjaftueshme. Gjithashtu,  numri i shtresave izoluese që ndajnë mbështjelljen dytësore 

nga mbështjelljet kryesore është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të aksesojë 

pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00885/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Produkt për Furnizim me energji elektrike 

 Emri i Produktit             :    Power Supply for InvoSpar JC-668 Neck Massager 

 Marka      :    Invospar 

 Modeli     :    TD12200 

 Pershkrimi i produktit  :    Produkt për Furnizim me energji elektrike. Produkti u shit 

me masazhuesin e qafës InvoSpar JC-668 nga 2017 deri në 2022.  Produkti është shitur 

në internet, veçanërisht përmes AMAZON. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Furnizimi me energji elektrike ka lidhje me cilësi të dobët 

me hyrjen dhe daljen e tij, me tela të ngjitur direkt në bordin e qarkut të energjisë pa 

fiksim dytësor. Gjithashtu, hyrja nuk ka siguresë për të mbrojtur produktin nga 

defektet e lidhura me mbirrymën. Kjo mund të shkaktojë qark të shkurtër të 

produktit, duke paraqitur rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00876/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ajrues me ngrohje për të tharë rroba 

 Emri i Produktit             :    Dunelm Heated Winged Airer 

 Marka      :    Dunelm 

 Modeli     :    30752153 

 Pershkrimi i produktit  :    Një kornizë e bardhë e ndërtuar nga tuba metalikë që 

përfshijnë elementë ngrohës, me zgjatime të palosshme për tharjen e rrobave. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Nëse produkti përdoret me peshën mbi maksimale të 

rrobave, produkti mund të mbinxehet, duke çuar në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00872/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Shishe elektrike me ujë të nxehtë 

 Emri i Produktit             :    Milkycat Cute Hot Water Bottle 

 Marka      :    Dinsheng 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    shishe e rikarikueshme me ujë të nxehtë, me mbulesë prej 

pellushi ne formë  filmi vizatimor, me lepuri që fle. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti mund të jetë aktiv ose me energji ndërsa 

përdoruesi është duke e mbushur produktin me uje. Nëse shishja e ujit të nxehtë 

rrjedh, ajo mund të prekë pjesët e ndezura dhe të shkaktojë goditje elektrike. 

Gjithashtu, spina  kishte dimensione të pamjaftueshme dhe ishte e tokëzuar në 

mënyrë të pamjaftueshme. Si pasojë, një përdorues mund të prekë pjesët e 

aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00870/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    World Travel Adapter 

 Marka      :    Kulz 

 Modeli     :    KUUTA3USBC 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës si  karikues USB. Produkti i shitur online, 

veçanërisht nëpërmjet power.fi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kur priza e EU-së lidhet me tensionin elektrik, spina e MB 

mund të hiqet njëkohësisht. Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët 

e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00869/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Komplet kamerash 

 Emri i Produktit             :    Surveillance, 4-Channel CCTV Surveillance Kit  

 Marka      :    Levelone 

 Modeli     :    DSK-4001 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti i mbikëqyrjes CCTV me 4 kanale LevelOne, monitor 

me katër kamera që dërgojnë të dhëna në një kompjuter, laptop, tablet ose 

smartphone. E destinuar për përdorim të jashtëm. Kablloja e furnizimit me energji 

elektrike e lidhur me produktin. Kabllo energjie P.V.C. 3G 0,5 mm. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BSFPQV4K). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloja e furnizimit me energji elektrike përbëhet nga një 

prizë e klasës II (pa një përcjellës mbrojtës tokëzimi) dhe një lidhës i klasit I. Nëse 

kablloja e furnizimit me energji përdoret me një pajisje elektrike të klasit I, nuk ka 

vazhdimësi të përçuesit mbrojtës të tokëzimit. Në rast të një defekti, rryma elektrike 

nuk do të jetë në gjendje të rrjedhë përmes përçuesit mbrojtës të tokëzimit, duke çuar 

në rrezikun e një goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00868/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Robot për pastrimin e pishinave 

 Emri i Produktit             :    Poolrunner Battery Pro Performance 

 Marka      :    Steinbach Pool Professional 

 Modeli     :    061207PP 

 Pershkrimi i produktit  :    Robot pishinash plotësisht automatik që funksionon me 

bateri për pastrimin e pishinave, i mundësuar nga një bateri e ringarkueshme. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet steinbach-group.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Një defekt teknik në stacionin e karikimit ose baterinë 

mund të shkaktojë zjarr dhe djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00867/25  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    Rechargeable Torch 

 Marka      :    YIYUANJI 

 Modeli     :    FL06      YH-18650-4 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik i rikarikueshëm me bateri të ringarkueshme dhe një 

karikues USB me katër bateri në të zezë. Numri i njësisë së mbajtjes së stokut: 

X001LCK08V. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

BOB593MM84). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Qelizat e baterisë mund të mbinxehen dhe të mos ajrosen, 

duke shkaktuar që bateria të futet në një strehë termike, duke shkaktuar zjarr ose 

djegie. Gjithashtu  udhëzimet e dhëna me produktin ishin të pamjaftueshme pasi ato 

nuk përmbanin informacion dhe detaje të duhura të sigurisë për të siguruar 

përdorimin e saktë dhe të sigurt të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00880/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : çantë 

 Emri i Produktit             : Fabriqué en Italie - Genuine leather - Borse in pelle 

 Marka      : KEVIM PARIS 

 Modeli     : 1101 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë me lidhëse blu të errët me pajisje metalike ngjyrë 

argjendi. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente me etiketë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shkalla e çlirimit të nikelit është shumë e lartë (vlera e 

matur: 19 µg/cm2/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe shkakton reaksione 

alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe të zgjatur 

me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00825/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Detergjent për larjen e xhamit të makinave 

 Emri i Produktit             :    Lohnastamata, Tooleklaasivedelik Ziemas Vejstikla Škidrums 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    E4S0-E0Y8-800U-QJ08 

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues dritaresh dimërore, 5 l. Data e prodhimit 

28.02.2024. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të metanolit (vlera e 

matur deri në 44% ndaj peshës). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor 

qendror dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Estonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00826/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Top Pilates për masazhim 

 Emri i Produktit             :    Pilatespallo/Pilates boll 

 Marka      :    H-house 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Top pilates jeshil me diametër 20 cm, prej PVC dhe pompë e 

përfshirë në komplet. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet prismamarket.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura deri në 53% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00816/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazh - Grim i përhershëm 

 Emri i Produktit             :    Chuse Micro Pigment 

 Marka      :    CHUSEBEAUTY 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Grim i përhershëm, përzierje për qëllime tatuazhi, 10 ml. 

Numri i njësisë së mbajtjes së stokut: X001FDRTJT. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09B9SMYY8). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban formaldehid (vlera e matur deri në 

0.0012%). Formaldehidi është një sensibilizues i lëkurës dhe mund të shkaktojë 

reaksione alergjike, por edhe mund  të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00896/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 07.03.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.9 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Shkallë teleskopike 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Acrohome 

 Modeli     : I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një shkallë zgjatuese teleskopike me grepa të ngjitshme 

në majë për tu ngjitur me lart. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B07CVTJFW4) me numrat e referencës X001VKKY4D dhe X001VKKNT. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni kafe  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shkallët nuk kanë forcë të mjaftueshme mekanike dhe mund 

të përkulen gjatë përdorimit, duke rezultuar ndoshta në një rënie të përdoruesit nga 

një lartësi e konsiderueshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00873/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Shkallë teleskopike 

 Emri i Produktit             :    3.8M Telescopic Ladder 

 Marka      :    TEEMZA 

 Modeli     :     MF-TLA380 

 Pershkrimi i produktit  :    Një shkallë teleskopike e zgjatur 3,8 m me kapëse të varura 

për të siguruar produktin. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon.  

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkallët nuk kanë forcë të mjaftueshme mekanike dhe 

mund të përkulen gjatë përdorimit, duke rezultuar ndoshta në një rënie të përdoruesit 

nga një lartësi e konsiderueshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00874/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             :    Lawn Mower Grass Eater Brush Cutter Head 

 Marka      :    VODOOL 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë për prerjen e barit në lëndinë. Makina prerëse 

përbëhet nga gjashtë thika të lëvizshme që mund të përdoren për prerje kur ato 

rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes 

AliExpress (numri i identifikimit: 1005007404227166). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ribatina që lidhin thikat në trupin kryesor të prerësit mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00909/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 07.03.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.9 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Slime lodër 

 Emri i Produktit             : GLOW IN THE DARK PUTTY 

 Marka      : Crazy Scientist Stuff 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Slime lodër që shkëlqen në errësirë. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike dhe një kuti kartoni  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga zhulja e lodrës është shumë i lartë (vlera 

e matur: 1360 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00847/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top i butë 

 Emri i Produktit             :    Soft Ball (Weich - Waschbar - Springt zurück) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Topa të buta, në ngjyrat e kuqe, blu dhe të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i topit përmban aminën aromatike 2,4-

Toluenediamine (përqendrimi i matur deri në: 428 mg/kg ndaj peshës). Kur produkti 

është në kontakt të drejtpërdrejtë dhe të zgjatur me lëkurën, amina aromatike mund 

të përthithet nga lëkura. Aminat aromatike mund të shkaktojnë kancer, mutacione 

qelizore dhe të ndikojnë në riprodhimin. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00831/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për banjë 

 Emri i Produktit             :    Bath toy set 

 Marka      :    Isabelle Laurier 

 Modeli     :    18381 - Jouet de bain Grenouille       18390 - Filet de 5 jouets 

de bain 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash për banjë, me pesë lodra plastike në formë 

kafshësh (derr, kalë, rosë, lopë dhe bretkocë) brenda rrjetës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra (bretkosa) është shumë e vogël. Një fëmijë i vogël 

mund t'i vendos  në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00851/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shkopinj në formë lodre 

 Emri i Produktit             :    Baguettes pour débutants 

 Marka      :    chiaki 

 Modeli     :    121161        121162 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti i stërvitjes me shkopinj lodre,  i përbërë nga dy 

shkopinj plastike blu dhe një figurë plastike e verdhë e butë që mban shkopinjtë së 

bashku. Të gjitha grupet e prekura janë njoftuar 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (duart e figurës) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00806/25  



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Pink parrots, Rubin 

 Marka      :    Hej Popinjay 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan veror per femije me rripa anash. Madhësitë e 

prodhuara: 92/98, 104/110, 116/122 dhe 128/134. Produkti shitet online, veçanërisht 

nëpërmjet www.um5.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e belit,  të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00800/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Maska me veshje të zbukuruara 

 Emri i Produktit             :    Masque à colorier 

 Marka      :    CTOP C'est la fête 

 Modeli     :    8190 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me katër maska kartoni pirate me ngjyra, me njërën anë 

prej kartoni të bardhë dhe një brez elastik të lëvizshëm në ngjyrë argjendi me shufra 

metalike në çdo skaj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të vendosjes së shufrave metalike në maskë, ato 

mund të hyjnë në syrin e fëmijës dhe të shkaktojnë lëndime në sy. Gjithashtu,  migrimi 

i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e matur deri në 1488 mg/kg). Kromi 

(VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00798/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Crystal Slime 

 Marka      :    KiddosLand 

 Modeli     :    SJN-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash me slime që përfshin 24 ngjyra të ndryshme, me 

shkëlqim, argjilë, kallëpe lodrash karamele, kafshë lodrash,  topa shumëngjyrësh 

shkumë dhe një shishe.  Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga siperfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në: 1,167 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të 

borit mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00857/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Transportues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Hip Seat Baby Carrier 

 Marka      :    Landici 

 Modeli     :    L8011 

 Pershkrimi i produktit  :    Transportues  për fëmijë,  me ndenjëse për tu ulur,  me 

ngjyrë  të zezë. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes Amazon me 

referencat e produktit X00204KYJ9 dhe FBA15JC69RPZU000015. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Funksioni i mbajtjes së produktit nuk është I specifikuar sic 

duhet.  Gjithashut, indikacionet për moshën e përshtatshme nuk janë të sakta. Në 

rastin e një fëmije të vogël, i cili nuk mund ta mbajë kokën lart, koka mund të bjerë 

përpara ndërsa ata janë me fytyrë nga jashtë, dhe kjo mund të shkaktojë që fëmija të 

mos marrë frymë, duke shkaktuar mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00879/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrocë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Pushchair Hammock 

 Marka      :    Mazelaki 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrocë për fëmijë,  e cila mund të mbajë deri në dy foshnje. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet mazelaki.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ka asnjë kufizim ose pengesë fizike për të 

parandaluar që fëmija të vendosë gjymtyrët e tij jashtë shtratit të karrocës. Prandaj 

fëmija mund të bjerë ose të vuajë nga kontakti I kembeve me  strukturën e karriges. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00878/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrocë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby Walker 

 Marka      :    Dbodb 

 Modeli     :    NVAT001 

 Pershkrimi i produktit  :    Një shëtitës si karroce për fëmijë, me rrota të kthyeshme, në 

ngjyrë gri. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të shembet lehtësisht nëse vendoset një 

peshë e madhe mbi produktin. Kjo mund të shkaktojë lëndime tek fëmija dhe 

përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00875/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    Let's Go Party 

 Marka      :    Ravi 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Balona me fryrje, ne ngjyra te ndryshme plastike, 12 copa. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozitueshme (NDMA) (vlera totale e matur: deri në 2.03 mg/kg). Nitrosamina mund 

të shkaktojë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të 

ekspozohet ndaj tij kur e prek ose e vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00863/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Pandofla për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kids Flip Flops 

 Marka      :    Hoot 

 Modeli     :    TOY5313/OB 

 Pershkrimi i produktit  :    Flip flops, të destinuara për fëmijë, në modele të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në: 0,05 % 

dhe 13,8 % të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00858/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Këpucë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    326-A BLACK 

 Pershkrimi i produktit  :    Këpucë për fëmijë, në ngjyrë të zezë, me një dizajn rrip prej 

bylyziku, dhe mbyllje Velcro. Përmasat janë me numer 21 dhe 24. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     zbukurimi I ngjitur ne këpucë dhe elementi tekstili/diamant 

i rremë i ngjitur mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00859/25 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lojërash për mjeksinë 

 Emri i Produktit             :    Pet Vet Playset 

 Marka      :    Lehoo Castle 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një set lojërash për mjeksinë,  si  kafshë shtëpiake i përbërë 

nga një qen lodër prej pellushi, pajisje të ndryshme mjekësore lodrash dhe pajisje 

veterinare. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0C1G9ZBWR). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

di-izononil ftalatit (DINP), (vlera e matur deri në: 4,9 % ndaj peshës). DINP mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues dhe mëlçinë. Gjithashtu qeni lodër prej pellushi ka pjesë të vogla (sytë dhe 

hundën) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë 

dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00895/25 



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Newt & Co 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Dy kukulla me bisht sirenë, një me flokë rozë dhe një tjetër 

me flokë blu. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. Një 

fëmijë i vogël mund ta vendosë pjesën e vogël në gojë, duke i shkaktuar mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00864/25 



                                                               

 
  16 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra me temë feste 

 Emri i Produktit             :    Party Favors 

 Marka      :    Amy & Benton 

 Modeli     :    800-F1 

 Pershkrimi i produktit  :    Shumëllojshmëri lodrash me temë feste, të destinuara për 

fëmijë. Kodi i njësisë së mbajtjes së stokut: X001XS7Q17. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura përkatësisht 

deri në 0.28% dhe 0.011% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. Qesja plastike e paketimit 

është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me paketimin, plastika mund të mbulojë 

gojën dhe hundën, duke shkaktuar rrezik mbytjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00861/25 


